
 
Муниципальное казенное 

учреждение 

Отдел образования 

администрации 

Илекского района 

Оренбургской области 

ул.Октябрьская,21 

с.Илек, Оренбургской 

области,461350 

Тел. (35337) 2-21-72, факс 2-21-72 

56ouo23@obraz-orenburg.ru 

 

   Приказ № 166 – р от 10.09.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

О проведении школьного  

этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2020-2021 учебном году 

 

В целях организованного проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников и во исполнение приказа министерства образования 

Оренбургской области № 01-21/ 1210 от 08.09.2020 г. "Об организации и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020 - 

2021 учебном году" приказываю: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников, в том 

числе в онлайн- формате по шести предметам (астрономия, биология, 

информатика, математика, физика, химия) (далее – школьный этап 

олимпиады) в срок до 30 октября 2020 года с учетом противоэпидемических 

мероприятий. 

2. Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение 1). 

3. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, по которому проводится 

олимпиада в очной форме (приложение 2). 

4. Утвердить требования к проведению школьного этапа олимпиады по 

предметам (приложение 3). 

5. МКУ ИМЦ РО (Синюкова Н.Л.):   

5.1. Подготовить олимпиадные задания по общеобразовательным 

предметам, по которым проводится школьный этап олимпиады, кроме 

предметов, проводимых в онлайн- формате, до 29 сентября 2020 г. 

5.2. Назначить технического специалиста, контролирующего проведение 

олимпиады в онлайн- формате по шести предметам. 

5.3. Осуществить анализ выполнения олимпиадных заданий и 

эффективность участия в школьном этапе олимпиады. 

5.4. Сформировать банк данных победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады. 



4.  Руководителям ОО:  

4.1.Организовать подготовку и проведение школьного этапа олимпиады в 

соответствии с нормативными документами в следующие сроки: 

          01.10.2020 г.-  физика (7-11 классы) онлайн- режим; 

06.10.2020 г. - искусство (МХК), обществознание; 

07.10.2020 г. - русский язык; 

08.10.2020 г.- ОБЖ; 

09.10.2020 г. – история, экология; 

13.10.2020 г.- биология (5-11 классы) онлайн- режим; 

14.10.2020 г. – география, право, татарский язык, ОПК, технология; 

15.10.2020 г. – астрономия (5-11 классы) онлайн – режим; 

16.10.2020 г. - литература, английский язык, экономика; 

19.10.2020 г. – физическая культура, немецкий язык, французский 

язык; 

20.10.2020 г. – математика (9-11 классы) онлайн- режим; 

20.10.2020 г. – математика 3 класс; 

21.10.2020 г. - математика (7-8 классы) онлайн- режим; 

22.10.2020 г. - математика (4-6 классы) онлайн- режим; 

27.10.2020 г. - химия (8-11 классы) онлайн – режим; 

30.10.2020 г. – информатика (5-11 классы) онлайн – режим. 

4.2.Издать приказ о назначении лица, ответственного за проведение 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 

учебном году.  

срок: до 1 октября 2020 г. 

4.3. Предоставить отчет о проведении школьного этапа олимпиады согласно 

приложению 4. 

срок: до 4 ноября 2020 г. 

4.4. Считать победителями и призерами школьного этапа олимпиады 

участников, набравших не менее 50 % от максимально возможного балла. 

Награждаются не более 30 % участников олимпиады по каждому предмету. 

4.5. Оформить заявления родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с 

настоящим Порядком и согласии на публикацию олимпиадных работ своих 

несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет до 7 октября в 

соответствии с приложением 5.  

4.6. Разместить результаты школьного этапа олимпиады на официальных 

сайтах общеобразовательных организаций в сети «Интернет» в срок до 7 

календарных дней со дня окончания школьного этапа по соответствующему 

образовательному предмету – протоколы жюри школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету. 

4.7. Провести награждение победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады поощрительными грамотами в соответствии с локальными актами 

общеобразовательных организаций. 

4.8. Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время 

проведения школьного этапа олимпиады. 



4.9. Предоставить заявку на участие в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиаде школьников до 10 ноября 2020 (приложение 6 EXSEL). 

5. Контроль над исполнением данного приказа возложить на главного 

специалиста Иващенко Е.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

          к приказу № _______

                                                                                        от ___________ 

 

 

        

Состав оргкомитета по проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады 

 

Павлычева С.Н. –председатель оргкомитета, заведующий отделом 

образования 

Иващенко Е.В. – заместитель председателя оргкомитета, главный специалист 

отдела образования 

 

Члены оргкомитета: 

Синюкова Н.Л. – начальник МКУ «ИМЦ РО»; 

Веркаш Т.И. – директор МБУ ДО ДДТ; 

Зуева Г.Н. – директор МБОУ Илекская СОШ №1; 

Телицина Н.Я. – учитель МБОУ Илекская СОШ №1; 

Квасникова Л.А. – директор МБОУ Красноярская СОШ; 

Худякова О.В. – директор МБОУ Кардаиловская СОШ; 

Коптлеуева А.Л. – директор МБОУ Димитровская СОШ; 

Левина Л.Н. – директор МБОУ Студеновская СОШ; 

Демкина О.В. – директор МБОУ Яманская СОШ; 

Патрикеева О.Ф. – директор МБОУ Сладковская сОШ; 

Жамбулатов С.А. – директор МБОУ «Мухрановская ООш имени Ш.А. 

Гизатова»; 

Попова Л.В. – директор МБОУ «Рассыпнянская ООШ имени Е. Никулина»; 

Вавилова Е.Л. – директор МБОУ Нижнеозернинская СОШ; 

Галькиева Р.Х.- директор МБОУ Озерская СОШ; 

Ягофарова З.К. – директор МБОУ Привольненская СОШ; 

Сидорова Н.С.- директор МБОУ Затонновская ООШ; 

Ялова Ю.П. – директор МБОУ Затонновская ООШ. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к приказу № _______ 

от _________ 

 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

1.МБОУ Кардаиловская СОШ 

 
№ Предмет  Председатель жюри Члены жюри 

1 Астрономия Худякова О.В. Жакупова Г.Е., Лобанова Н.М., Лукьянов 

Э.И. 

2 География Худякова О.В. Мазалова Е.Г., Осипова И.В., Моргунова 

О.С. 

3 Физическая 

культура  

Худякова О.В. Салминова Ж.Т, Трякина И.В., 

 Дель А.С. 

4 Право  Худякова О.В. Мазалова Е.Г., Стативкина Е.П., 

Дегтяренко Н.С. 

5 Английский 

язык 

Худякова О.В. Еремина Т.Р., Аметов А.К., 

 Арсенева О.В. 

6 Биология  Худякова О.В. Мазалова Е.Г., Осипова И.В., Моргунова 

О.С. 

7 Немецкий 

язык 

  

8 Математика  Худякова О.В. Жакупова Г.Е., Лобанова Н.М., Лукьянов 

Э.И. 

9 Русский 

язык 

Худякова О.В. Еремина Т.Р., Кузьмина Л.И., Лапыгина 

О.И. 

10 Технология Худякова О.В. Салминова Ж.Т., Лукьянова Н.И. 

11 ОБЖ Худякова О.В. Салминова Ж.Т., Трякина И.В., 

 Дель А.С. 

12 Французски

й язык 

  

13 Информатик

а и ИКТ 

Худякова О.В. Жакупова Г.Е., Лобанова Н.М., Лукьянов 

Э.И. 

 ОПК Худякова О.В. Мазалова Е.Г., Стативкина Е.П., 

Дегтяренко Н.С. 

14 Литература  Худякова О.В. Еремина Т.Р., Кузьмина Л.И., Лапыгина 

О.И. 

15 Обществозн

ание  

Худякова О.В. Мазалова Е.Г., Стативкина Е.П., 

Дегтяренко Н.С. 

16 Физика  Худякова О.В. Жакупова Г.Е., Лобанова Н.М., Лукьянов 

Э.И. 

17 МХК   

18 Химия Худякова О.В. Мазалова Е.Г., Осипова И.В., Моргунова 

О.С. 

19 История Худякова О.В. Мазалова Е.Г., Стативкина Е.П., 

Дегтяренко Н.С. 

20 Экология   

21 Экономика  Худякова О.В. Мазалова Е.Г., Стативкина Е.П., 

Дегтяренко Н.С. 



22 Татарский 

язык  

  

 

2.МБОУ Сухореченская ООШ 

 
№ Предмет Председатель жюри Члены жюри 

1 Астрономия    

2 География Ялова Ю.П. Бударникова Н.А., Нигматуллин Р.Р. 

3 Физическая 

культура 

Ялова Ю.П. Хисамутдинов Я.М., Нигматуллин Р.Р. 

4 Право   

5 Английский 

язык 

Ялова Ю.П. Попова А.А., Аккикелова А.А. 

6 Биология  Ялова Ю.П. Нигматуллин Р.Р., Сапогина Т.В. 

7 Немецкий 

язык 

  

8 Математика Ялова Ю.П. Козловская К.В., Бударникова Н.А. 

9 Русский язык Ялова Ю.П. Солдатова Н.М., Козловская К.В. 

10 Технология  Ялова Ю.П. Хисамутдинов Я.М.,    Бударникова Н.А. 

11 ОБЖ Ялова Ю.П. Нигматуллин Р.Р., Хисамутдинов Я.М. 

12 Французский 

язык 

Ялова Ю.П. Попова А.А., Аккикелова А.А. 

13 Информатика 

и ИКТ, ОПК 

Ялова Ю.П.  Бударникова Н.А., Сапогина Т.В. 

14 Литература 

 

Ялова Ю.П. Солдатова Н.М., Козловская К.В. 

15 Обществозна

ние  

Ялова Ю.П. Сапогина Г.Н., Бударникова Н.А. 

16 Физика Ялова Ю.П. Нигматуллин Р.Р., Бударникова Н.А. 

17 МХК   

18 Химия  Ялова Ю.П. Нигматуллин Р.Р., Аккикелова А.А. 

19 История  Ялова Ю.П. Сапогина Т.В., Аккикелова А.А. 

20 Экология   

21 Экономика    

22 Татарский 

язык 

  

 

3.МБОУ Привольненская СОШ 

 
№ Предмет Председатель жюри Члены жюри 

1 Астрономия  Ягофарова З.К. Фотин А.Д. 

Кузбагарова К.Х. 

2 География Ягофарова З.К. Кузбагарова К.Х. 

Сверчкова Т.А. 

3 Физическая 

культура 

Ягофарова З.К. Сакабаев Д.Т. 

Загребин А.П. 

4 Право Ягофарова З.К. Корнеева Т.И. 

Кузбагарова К.Х. 

5 Английский Ягофарова З.К. Полкунова Е.С. 



язык Кузбагарова К.Х. 

6 Биология  Ягофарова З.К. Кузбагарова К.Х. 

Сверчкова Т.А. 

7 Немецкий язык   

8 Математика Ягофарова З.К. Половова Е.П. 

Давлеталиев С.И. 

9 Русский язык Ягофарова З.К. Горбачева Н.Ю. 

Кузбагарова К.Х. 

10 Технология  Ягофарова З.К. Дьяконова Н.В. 

Кузбагарова К.Х. 

11 ОБЖ Ягофарова З.К. Загребин А.П. 

Сакабаев Д.Т. 

12 Французский 

язык 

  

13 Информатика и 

ИКТ, ОПК 

Ягофарова З.К. Фотин А.Д. 

Кузбагарова К.Х. 

14 Литература 

 

Ягофарова З.К. Горбачева Н.Ю. 

Кузбагарова К.Х. 

15 Обществознани

е  

Ягофарова З.К. Корнеева Т.И. 

Кузбагарова К.Х. 

16 Физика Ягофарова З.К. Фотин А.Д. 

Половова Е.П. 

17 МХК Ягофарова З.К. Кузбагарова К.Х. 

Горбачева Н.Ю. 

18 Химия  Ягофарова З.К. Сверчкова Т.А. 

Кузбагарова К.Х. 

19 История  Ягофарова З.К. Корнеева Т.И. 

Кузбагарова К.Х. 

20 Экология Ягофарова З.К. Сверчкова Т.А. 

Кузбагарова К.Х. 

21 Экономика  Ягофарова З.К. Кузбагарова К.Х. 

Половова Е.П. 

22 Татарский язык   

 

4.МБОУ «Мухрановская ООШ им.Ш.А.Гизатова» 

 
№ Предмет Председатель жюри Члены жюри 

1 Астрономия    

2 География Дубинина Е.А. Горшенина И.А., Ибрашева Н.Р. 

3 Физическая 

культура 

Дубинина Е.А. Колесников П.В., Федорова Т.А. 

4 Право   

5 Английский 

язык 

Дубинина Е.А. Жамбулатов С.А., Горшенина И.А. 

6 Биология  Дубинина Е.А. Горшенина И.А., Ибрашева Н.Р. 

7 Немецкий язык   

8 Математика Дубинина Е.А. Жамбулатов С.А., Федорова Т.А. 

9 Русский язык Дубинина Е.А. Астраханкина Е.Л., Зорина М.С. 

10 Технология  Дубинина Е.А. Федорова Т.А., Зорина М.С. 

11 ОБЖ Дубинина Е.А. Колесников П.В., Горшенина И.А. 



12 Французский 

язык 

  

13 Информатика и 

ИКТ, ОПК 

Дубинина Е.А. Жамбулатов С.А., Величко Е.Б. 

Астраханкина Е.Л.,  

14 Литература 

 

Дубинина Е.А. Астраханкина Е.Л., Зорина М.С. 

15 Обществознани

е  

Дубинина Е.А. Величко Е.Б., Зорина М.С. 

16 Физика Дубинина Е.А. Жамбулатов С.А.,  Астраханкина Е.Л., 

17 МХК Дубинина Е.А. Кривошеева И.С., Федорова Т.А. 

18 Химия  Дубинина Е.А. Горшенина И.А., Кривошеева И.С. 

19 История  Дубинина Е.А. Величко Е.Б. Астраханкина Е.Л. 

20 Экология Дубинина Е.А. Федорова Т.А., Горшенина И.А. 

21 Экономика    

22 Татарский язык   

 

5.МБОУ Красноярская СОШ 

 
№ Предмет Председатель жюри Члены жюри 

1 Астрономия Квасникова Л.А. Гнилицкая Л.Р., Шаталова О.М,  

2 География Гнилицкая Л.Р. Шаталова О.М, Квасникова Л.А. 

3 Физическая 

культура 

Гнилицкая Л.Р. 
Тюрина Н.В., Муратов А.И. 

4 Право Гнилицкая Л.Р. Тюрина Е.Д., Барабанова Е.А. 

5 Английский 

язык 

Гнилицкая Л.Р. 
Барабанова Е.А., Муратов А.И. 

6 Биология Гнилицкая Л.Р. Квасникова Л.А., Шаталова О.М, 

7 Немецкий язык - - 

8 Математика Квасникова Л.А. Гнилицкая Л.Р., Гюлумян А.С. 

9 Русский язык Гнилицкая Л.Р. Щапова Г.Н., Тюрина В.В. 

10 Технология Гнилицкая Л.Р. Шаталова О.М., Нестерова Т.В. 

11 ОБЖ Гнилицкая Л.Р. Барабанова Е.А., Муратов А.И. 

12 Французский 

язык 

Гнилицкая Л.Р. 
Барабанова Е.А., Муратов А.И. 

13 Информатика и 

ИКТ, ОПК 
Квасникова Л.А. Гюлумян А.С., Гнилицкая Л.Р. 

14 Литература 

 

Гнилицкая Л.Р. 
Щапова Г.Н., Барабанова Е.А. 

15 Обществознани

е 

Гнилицкая Л.Р. 
Тюрина Е.Д., Барабанова Е.А. 

16 Физика Квасникова Л.А. Шаталова О.М., Гнилицкая Л.Р. 

17 МХК Квасникова Л.А. Шаталова О.М., Гнилицкая Л.Р. 

18 Химия Гнилицкая Л.Р. Квасникова Л.А., Шаталова О.М. 

19 История Гнилицкая Л.Р. Тюрина Е.Д., Барабанова Е.А. 

20 Экология Гнилицкая Л.Р. Квасникова Л.А., Шаталова О.М. 

21 Экономика Гнилицкая Л.Р. Тюрина Е.Д., Барабанова Е.А. 

22 Татарский язык - - 

 

6.МБОУ Яманская СОШ 
№ Предмет Председатель жюри Члены жюри 



1 Астрономия - - 

2 География Мавзютов Р.Ш. Козлова Е.А., Перекупко Г.Н. 

3 Физическая 

культура Мавзютов Р.Ш. Дьяков С.Н., Ибрашев М.Т. 

4 Право Мавзютов Р.Ш. Козлов А.А., Османова Л.К. 

5 Английский 

язык 
- - 

6 Биология Мавзютов Р.Ш. Козлова Е.А., Демкина О.В. 

7 Немецкий язык Мавзютов Р.Ш. Ошкина Е.И., Перекупко Г.Н. 

8 Математика Мавзютов Р.Ш. Предыбайло Е.А., Ибрашев М.Т. 

9 Русский язык Мавзютов Р.Ш. Пронина К.А., Демкина О.В. 

10 Технология Мавзютов Р.Ш. Перекупко Г.Н., Ибрашев М.Т. 

11 ОБЖ Мавзютов Р.Ш. Ибрашев М.Т, Дьяков С.Н. 

12 Французский 

язык 
Мавзютов Р.Ш. Ошкина Е.И. Пронина К.А. 

13 Информатика и 

ИКТ, ОПК 
Мавзютов Р.Ш. Козлов А.И., Бажикова Ж.Н. 

14 Литература 

 
Мавзютов Р.Ш. 

Пронина К.А., Демкина О.В., Османова 

Л.К. 

15 Обществознани

е 
Мавзютов Р.Ш. Козлова Е.А., Козлов А.И. Перекупко Г.Н. 

16 Физика Мавзютов Р.Ш. Козлов А.И., Османова Л.К. 

17 МХК   

18 Химия Мавзютов Р.Ш. Козлова Е.А., Перекупко Г.Н. 

19 История Мавзютов Р.Ш. Козлова Е.А., Козлов А.И. 

20 Экология Мавзютов Р.Ш. Козлова Е.А., Османова Л.К. 

21 Экономика Мавзютов Р.Ш. Козлов А.И., Перекупко Г.Н. 

22 Татарский язык - - 

 

7.МБОУ Сладковская СОШ 
№ Предмет Председатель жюри Члены жюри 

1 Астрономия  Круглова Т.Ю. Зевакина Ю.Н., Патрикеева О.Ф., Круглов 

В.Н., Дупанов А.П., Колесникова Н.А. 

2 География Круглова Т.Ю. Зевакина Ю.Н., Патрикеева О.Ф., Круглов 

В.Н., Дупанов А.П., Колесникова Н.А. 

3 Физическая 

культура 

Круглова Т.Ю. Зевакина Ю.Н., Патрикеева О.Ф., Круглов 

В.Н., Дупанов А.П., Колесникова Н.А. 

4 Право Круглова Т.Ю. Зевакина Ю.Н., Патрикеева О.Ф., Круглов 

В.Н., Дупанов А.П., Колесникова Н.А. 

5 Английский 

язык 

  

6 Биология  Круглова Т.Ю. Зевакина Ю.Н., Патрикеева О.Ф., Круглов 

В.Н., Дупанов А.П., Колесникова Н.А. 

7 Немецкий язык Круглова Т.Ю. Зевакина Ю.Н., Патрикеева О.Ф., Круглов 

В.Н., Дупанов А.П., Колесникова Н.А. 

8 Математика Круглова Т.Ю. Зевакина Ю.Н., Патрикеева О.Ф., Круглов 

В.Н., Дупанов А.П., Колесникова Н.А. 

9 Русский язык Круглова Т.Ю. Зевакина Ю.Н., Патрикеева О.Ф., Круглов 

В.Н., Дупанов А.П., Колесникова Н.А. 

10 Технология  Круглова Т.Ю. Зевакина Ю.Н., Патрикеева О.Ф., Круглов 



В.Н., Дупанов А.П., Колесникова Н.А. 

11 ОБЖ Круглова Т.Ю. Зевакина Ю.Н., Патрикеева О.Ф., Круглов 

В.Н., Дупанов А.П., Колесникова Н.А. 

12 Французский 

язык 

  

13 Информатика и 

ИКТ, ОПК 

Круглова Т.Ю. Зевакина Ю.Н., Патрикеева О.Ф., Круглов 

В.Н., Дупанов А.П., Колесникова Н.А. 

14 Литература 

 

Круглова Т.Ю. Зевакина Ю.Н., Патрикеева О.Ф., Круглов 

В.Н., Дупанов А.П., Колесникова Н.А. 

15 Обществознани

е  

Круглова Т.Ю. Зевакина Ю.Н., Патрикеева О.Ф., Круглов 

В.Н., Дупанов А.П., Колесникова Н.А. 

16 Физика Круглова Т.Ю. Зевакина Ю.Н., Патрикеева О.Ф., Круглов 

В.Н., Дупанов А.П., Колесникова Н.А. 

17 МХК   

18 Химия  Круглова Т.Ю. Зевакина Ю.Н., Патрикеева О.Ф., Круглов 

В.Н., Дупанов А.П., Колесникова Н.А. 

19 История  Круглова Т.Ю. Зевакина Ю.Н., Патрикеева О.Ф., Круглов 

В.Н., Дупанов А.П., Колесникова Н.А. 

20 Экология   

21 Экономика  Круглова Т.Ю. Зевакина Ю.Н., Патрикеева О.Ф., Круглов 

В.Н., Дупанов А.П., Колесникова Н.А. 

22 Татарский язык   

 

8.МБОУ Илекская СОШ №2 

 
№ Предмет Председатель жюри Члены жюри 

1 Астрономия  Романенко Н.А. Дорофеева О.Н. 

2 География Романенко Н.А. Варлова В.В. 

Романова О.В. 

3 Физическая 

культура 

Романенко Н.А. Голенковский А.П. 

Царюк В.В. 

4 Право Романенко Н.А. Бокова Н.А. 

Кирилюк В.В. 

Кариев В.А.  

5 Английский 

язык 

Романенко Н.А. Сизинцева С.В. 

Ильина С.А. 

Бекесова Г.Ф. 

 

6 Биология  Романенко Н.А. Бузина Т.А. 

Чардымская И.А. 

7 Немецкий язык  _____________ 

8 Математика Романенко Н.А. Иванаева Т.А. 

Романенко Н.А. 

Барабанова И.А. 

9 Русский язык Романенко Н.А. Кариева А.С. 

Жамбулатова А.К. 

Малафеева Л.В. 

10 Технология  Романенко Н.А. Сердюк К.Ю. 

Никишина О.В. 

Неплохов Н.Н. 



11 ОБЖ Романенко Н.А. Асминкина А.С. 

Карцев В.П. 

12 Французский 

язык 

 _____________ 

13 Информатика и 

ИКТ, ОПК 

Романенко Н.А. Асминкина А.С. 

Бокова Н.А. 

Сизова О.Я. 

14 Литература 

 

Романенко Н.А. Кариева А.С. 

Жамбулатова А.К. 

Малафеева Л.В. 

15 Обществознани

е  

Романенко Н.А. Бокова Н.А. 

Кирилюк В.В. 

Кариев В.А. 

16 Физика Романенко Н.А. Дорофеева О.Н. 

 

17 МХК   

18 Химия  Романенко Н.А. Растворова Л.И. 

Чардымская И.А. 

19 История  Романенко Н.А. Бокова Н.А. 

Кирилюк В.В. 

Кариев В.А. 

20 Экология Романенко Н.А. Чардымская И.А. 

Бузина Н.А. 

21 Экономика  Романенко Н.А. Нигматулина А.С. 

 

 

9.МБОУ Илекская СОШ №1 
№ Предмет Председатель жюри Члены жюри 

1 Астрономия  Зуева Г. Н. Величкова С. Н. 

2 География Зуева Г. Н. Дворянцева Е. Д., Орловская Л. Е. 

3 Физическая 

культура 

Зуева Г. Н. Капнин Ю. И., Щапов С. С. 

4 Право Зуева Г. Н. Грачева Г. А., Подольских И. А. 

5 Английский 

язык 

Зуева Г. Н. Агишева Л. Р., Барабанов Д. А., 

Могилева С. В., Александрова А. П. 

6 Биология  Зуева Г. Н. Телицина Н. Я., Марчукова А. С. 

7 Немецкий язык - - 

8 Математика Зуева Г. Н. Начальная школа: Полякова Л. Н., 

Портнова С. А., Халикова О. П., 

Хисматулина И. В. 

Среднее звено и старшая школа: 

Белева А. Ф., Вергизова Н. Г., Садыкова 

Г. М., Нехаева И. Ю. 

 

9 Русский язык Зуева Г. Н. Начальная школа: Францева Н. В., 

Сизова Л. П., Савич Л. А., Сапогина О. В. 

Среднее звено и старшая школа: 

Абдулова Н. Г, Кислова Е. Е., Кузина А. 

П., Смолякова В. В. 

10 Технология  Зуева Г. Н. Стасюк И. П., Смоляков А. П. 



11 ОБЖ Зуева Г. Н. Мезина Т. Ю. 

12 Французский 

язык 

- - 

13 Информатика и 

ИКТ, ОПК 

Зуева Г. Н. ИКТ: Чеботаева А. И. 

ОПК: Тришмак С. П. 

14 Литература 

 

Зуева Г. Н. Абдулова Н. Г., Кислова Е. Е., Кузина А. 

П., Смолякова В. В. 

15 Обществознани

е  

Зуева Г. Н. Грачева Г. А., Подольских И. А., 

Тришмак С. П. 

16 Физика Зуева Г. Н. Величкова С. Н. 

17 МХК - - 

18 Химия  Зуева Г. Н. Марчукова А. С. 

19 История  Зуева Г. Н. Грачева Г. А., Подольских И. А., 

Тришмак С. П. 

20 Экология - - 

21 Экономика  Зуева Г. Н. Грачева Г. А., Подольских И. А. 

22 Татарский язык -  

 

10.Подстепинский филиал МБОУ ИСОШ №1 

 
№ Предмет Председатель жюри Члены жюри 

1 Астрономия  - - 

2 География Мухтаренкова Е.В Осина А.В., Чивеленко А.А. 

3 Физическая 

культура 

Осин В.А. Скавинская Н.А., Чивеленко А.А 

4 Право - - 

5 Английский 

язык 

Скавинская Н.А. Мухтаренкова Е.В., Осина А.В. 

6 Биология  Мухтаренкова Е.В Осина А.В., Чивеленко А.А. 

7 Немецкий язык - - 

8 Математика Осина А.В. Мухтаренкова Е.В., Скавинская Н.А. 

9 Русский язык Болотная Н.И . Осина А.В., Чивеленко А.А. 

10 Технология  Скавинская И.М. Осина А.В., Чивеленко А.А. 

11 ОБЖ Осин В.А. Скавинская Н.А., Чивеленко А.А 

12 Французский 

язык 

- - 

13 Информатика и 

ИКТ 

Скавинская Н.А. Осина А.В., Чивеленко А.А. 

14 Литература 

 

Болотная Н.И . Осина А.В., Чивеленко А.А. 

15 Обществознани

е  

Скавинская Н.А. Мухтаренкова Е.В., Осина А.В. 

16 Физика Осина А.В. Мухтаренкова Е.В., Скавинская Н.А. 

17 МХК - - 

18 Химия  Мухтаренкова Е.В Осина А.В., Чивеленко А.А. 

19 История  Скавинская И.М. Осина А.В., Чивеленко А.А. 

20 Экология - - 

21 Экономика  - - 

 

11.МБОУ Димитровская СОШ 



 

№ Предмет 
Председатель 
жюри Члены жюри 

1 Астрономия Коптлеуева А.Л. Лопонова Л.И.Саранчук Н.М. 

2 География Коптлеуева А.Л. Королева Л.В., Н.М. Саранчук 

3 Физическая культура Коптлеуева А.Л. Андаров Н.М. Г.А.Дусталиева 

  4 Право                            

  5 Английский язык   

6 Биология Коптлеуева А.Л. Королева Л.В, Толстикова О.В. 

  7 Немецкий язык Коптлеуева А.Л. Дусталиева М.Б. Курманова М.А. 

8 Математика Коптлеуева А.Л. Толстикова О.В. Лопонва Л.И. 

9 Русский язык Коптлеуева А.Л. Чикризова Н.Р. Саранчук Н.М. 

10 Технология   Коптлеуева А.Л. Зарыковская И.В. Жамбулова Г.Б. 

11 ОБЖ Коптлеуева А.Л. Андаров Н.М. Дусалиева ГА. 

12. Французский язык   
13 Информатика  и ИКТ Коптлеуева А.Л. Лопонова Л.И.Толстикова ОВ. 

14 Литература Коптлеуева А.Л. Чикризова Н.Р.Саранчук Н.М. 
15 Обществознание Коптлеуева А.Л. Байшимова Г.Л.,Дусталиева Г.А. 

16 Физика Коптлеуева А.Л. Лопонова Л.И. Толстикова О.В. 

17 МХК Коптлеуева А.Л. Зарыковская И.В., Жамбулова Г.Б. 

18 Химия Коптлеуева А.Л. Жамбулова Г.Б., Толстикова О.В. 

19. История Коптлеуева А.Л. Байшимова Г.Л.,Дусталиева Г.А. 

20 Экология   

21 Экономика   

 

12. МБОУ Нижнеозернинская СОШ 
№ Предмет Председатель 

жюри 

Члены жюри 

1 Астрономия  Вавилова Е.Л. Фёдоров В.Б. 

Миронова Л.И. 

2 География Вавилова Е.Л. Миронова Л.И. 

Миронова Н.В. 

3 Физическая 

культура 

Вавилова Е.Л. Шаймарданов А.З. 

Шарипов И.Х. 

4 Право Вавилова Е.Л. Болодурина И.М. 

Фролова О.В. 

5 Английский язык Вавилова Е.Л. Бадамшина Р.Р. 

Советкина Т.Ф. 

6 Биология  Вавилова Е.Л. Миронова Н.В. 

Миронова Л.И. 

7 Немецкий язык Вавилова Е.Л. Бадамшина Р.Р. 

Советкина Т.Ф. 

8 Математика Вавилова Е.Л. Уразаева Т.В. 

Фёдоров В.Б. 

Семёнов Д.В. 

9 Русский язык Вавилова Е.Л. Фролова О.В. 

Рахматуллина Л.В. 

Шарипова С.Ф. 

10 Технология  Вавилова Е.Л. Рахматуллина Л.В. 

Шарипов И.Х. 

11 ОБЖ Вавилова Е.Л. Каширина Л.П. 



Шарипов И.Х. 

12 Французский язык   

13 Информатика и 

ИКТ, ОПК 

Вавилова Е.Л. Семёнов Д.В. 

Уразаева Т.В. 

14 Литература 

 

Вавилова Е.Л. Фролова О.В. 

Рахматуллина Л.В. 

 

15 Обществознание  Вавилова Е.Л. Болодурина И.М. 

Фролова О.В. 

16 Физика Вавилова Е.Л. Фёдоров В.Б. 

Уразаева Т.В. 

17 МХК Вавилова Е.Л. Фролова О.В. 

Рахматуллина Л.В. 

 

18 Химия  Вавилова Е.Л. Миронова Н.В. 

Миронова Л.И. 

19 История  Вавилова Е.Л. Болодурина И.М. 

Фролова О.В. 

20 Экология   

21 Экономика  Вавилова Е.Л. Болодурина И.М. 

Уразаева Т.В. 

22 Татарский язык   

 

13. МБОУ Затонновская ООШ 
№ Предмет Председатель 

жюри 

Члены жюри 

1 Астрономия    

2 География Сидорова Н.С. Мясникова Е.М., Колесова О.И. 

3 Физическая 

культура 

Сидорова Н.С. Лапина В.Л., Колесова О.И. 

4 Право   

5 Английский язык   

6 Биология  Сидорова Н.С. Мясникова Е.М., Колесова О.И. 

7 Немецкий язык Сидорова Н.С. Андарова А.С., Колесова О.И. 

8 Математика Сидорова Н.С. Поберухина, Е.В., Кайсарова М.И. 

9 Русский язык Колесова О.И. Портнова Л.И., Мясникова Т.С. 

10 Технология  Сидорова Н.С. Тарапеева Л.А., Колесова О.И. 

11 ОБЖ Сидорова Н.С. Колесова О.И., Андарова А.С. 

12 Французский язык   

13 Информатика и 

ИКТ, ОПК 

Сидорова Н.С. Мясникова Е.М., Колесова О.И. 

14 Литература 

 

 Сидорова Н.С., Мясникова Т.С. 

15 Обществознание  Сидорова Н.С. Колесова О.И., Поберухина Е.В. 

16 Физика Сидорова Н.С. Факиров Д.А., Колесова О.И. 

17 МХК   

18 Химия  Сидорова Н.С. Факиров Д.А., Колесова О.И. 

19 История  Сидорова Н.С. Колесова О.И., Поберухина Е.В. 

20 Экология   

21 Экономика    



22 Татарский язык   

 

14. МБОУ Студеновская СОШ 
№ Предмет Председатель жюри Члены жюри 

1 Астрономия Щуклина Н.А Дружинина Н.В, Белодедова Е.В 

2 География Щуклина Н.А Ходак М.П, Белодедова Е.В 

3 
Физическая 

культура 
Щуклина Н.А Зубков В.Е, Белодедова Е.В 

4 Право Щуклина Н.А Зарецкая Т.А, Косьяненко Н.В 

5 Английский язык Щуклина Н.А Лобышева А.А, Косьяненко Н.В 

6 Биология Щуклина Н.А Ходак М.П, Белодедова Е.В 

7 Немецкий язык Щуклина Н.А Лобышева А.А, Косьяненко Н.В 

8 Математика Щуклина Н.А Дружинина Н.В 

9 Русский язык Щуклина Н.А Косьяненко Н.В, Белодедова Е.В 

10 Технология Щуклина Н.А Косяченко Н.А, Белодедова Е.В 

11 ОБЖ Щуклина Н.А Косяченко Н.А, Белодедова Е.В 

12 Французский язык - - 

13 
Информатика и 

ИКТ, ОПК 
Щуклина Н.А Ходак М.П, Зарецкая Т.А 

14 Литература Щуклина Н.А Косьяненко Н.В, Белодедова Е.В 

15 Обществознание Щуклина Н.А Зарецкая Т.А, Косьяненко Н.В 

16 Физика Щуклина Н.А Дружинина Н.В 

17 МХК Щуклина Н.А Белодедова Е.В, Зарецкая Т.А 

18 Химия Щуклина Н.А Левина Л.Н, Белодедова Е.В 

19 История Щуклина Н.А Зарецкая Т.А, Косьяненко Н.В 

20 Экология Щуклина Н.А Ходак М.П, Белодедова Е.В 

21 Экономика Щуклина Н.А Зарецкая Т.А, Дружинина Н.В 

22 Татарский язык - - 

 

15. МБОУ Рассыпнянская СОШ 
№ Предмет Председатель жюри Члены жюри 

1 Астрономия    

2 География Секретева Н.Ю. Щепачева О.Ю.Карцева Г.Т. 

3 Физическая 

культура 

Секретева Н.Ю Елисова С.А. Гуреева К.В. 

4 Право   

5 Английский язык   

6 Биология  Секретева Н.Ю Щепачева О.Ю.Карцева Г.Т. 

7 Немецкий язык Секретева Н.Ю Щепачева О.Ю.Карцева Г.Т. 

8 Математика Секретева Н.Ю Елисова С.А. Гуреева К.В. 

9 Русский язык Секретева Н.Ю Щепачева О.Ю.Карцева Г.Т. 

10 Технология  Секретева Н.Ю Елисова С.А. Гуреева К.В. 

11 ОБЖ Секретева Н.Ю Елисова С.А. Гуреева К.В. 

12 Французский язык   

13 Информатика и 

ИКТ, ОПК 

Секретева Н.Ю Щепачева О.Ю.Карцева Г.Т. 

14 Литература 

 

Секретева Н.Ю Щепачева О.Ю.Карцева Г.Т. 

15 Обществознание  Секретева Н.Ю Елисова С.А. Гуреева К.В. 

16 Физика Секретева Н.Ю Щепачева О.Ю.Карцева Г.Т. 



17 МХК   

18 Химия  Секретева Н.Ю Елисова С.А. Гуреева К.В. 

19 История  Секретева Н.Ю Щепачева О.Ю.Карцева Г.Т. 

20 Экология   

21 Экономика    

22 Татарский язык   

 

16. МБОУ Озерская СОШ 

№ Предмет Председатель жюри Члены жюри 

1 Астрономия  Мухаметжанова И.Р. Вахитова Э.Р. 

2 География Сабитова Р.Ф Мухаметжанова И.Р. 

3 Физическая 

культура 

Мухаметжанова И.Р. Мавлюмбердин З.Ш. 

Сабитова Р.И. 

4 Право Мухаметжанова И.Р. Бердина А.Р. 

 

5 Английский язык   

6 Биология  Сабитова Р.Ф Мухаметжанова И.Р. 

7 Немецкий язык Мухаметжанова И.Р. Бердина Н.Г. 

8 Математика Мухаметжанова И.Р. Вахитова Э.Р. 

9 Русский язык Мухаметжанова И.Р. Сабитова Р.Ф. 

Назметдинова С.В. 

10 Технология  Мухаметжанова И.Р. Сабитова Р.И. 

11 ОБЖ Мухаметжанова И.Р. Мавлюмбердин З.Ш. 

Сабитова Р.И. 

12 Французский 

язык 

  

13 Информатика и 

ИКТ, ОПК 

Мухаметжанова И.Р. Рашидова А.Г. 

14 Литература 

 

Мухаметжанова И.Р. Сабитова Р.Ф. 

Назметдинова С.В 

15 Обществознание  Мухаметжанова И.Р. Бердина А.Р. 

16 Физика Мухаметжанова И.Р. Вахитова Э.Р. 

17 МХК   

18 Химия  Сабитова Р.Ф Мухаметжанова И.Р. 

19 История  Мухаметжанова И.Р. Бердина А.Р. 

20 Экология Сабитова Р.Ф Мухаметжанова И.Р. 

21 Экономика  Мухаметжанова И.Р. Бердина А.Р. 

22 Татарский язык Мухаметанова И.Р. Тамендарова Г.Г. 

Валиева З.К. 

 



Приложение 3 

к приказу №_________      

от_________ 

 
Требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году. 

 

Предмет  Участники 

олимпиады 

Подведение 

итогов по 

классам 

 Форма проведения, количество 

туров,продолжительность для классов 

(если не указано — проводится в один 

письменный тур)  

Специальное 

оборудование 

Справочные 

материалы, 

средства связи и 

вычислительная 

техника 

Английский язык  5-6, 7-8, 9-11 

  

5, 6, 7, 8, 9-

11 

5-6 – 45 минут  

7-8 – 45 минут-120 

минут 

9-11 – 45 мину-120 минут Колонки и компьютер 

или аудиоплеер для 

воспроизведения 

аудиофайлов 

Использовать 

запрещено 

География  5, 6, 7, 8, 9, 10, 11  5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11 

5-6 – 60 минут 

7-8 – 60 минут-90 

минут 

9-11 – 120 минут Не требуется Простой 

калькулятор, 

атласы по 

географии 

Искусство  

(мировая 

художественная 

культура)  

5,6, 7, 8, 9, 10, 11  5,6,7, 8, 9, 10, 

11 

7-8 – 60 минут 9-11 – 120 минут Мультимедийное 

оборудование, 

компьютер, экран с 

возможностью 

просмотра презентации, 

содержащей 

изображения/иллюстрац

ии для 7-11 классов и 

кинофрагменты с 

музыкой для 8-11 

классов. 

Дополнительно 

рекомендуется 

Разрешено: 

орфографические 

словари 



Предмет  Участники 

олимпиады 

Подведение 

итогов по 

классам 

 Форма проведения, количество 

туров,продолжительность для классов 

(если не указано — проводится в один 

письменный тур)  

Специальное 

оборудование 

Справочные 

материалы, 

средства связи и 

вычислительная 

техника 

распечатать цветные 

иллюстрации для 7-11 

классов, если не удаётся 

обеспечить 

качественное 

изображение на экране. 

История  5, 6, 7, 8, 9, 10, 11  5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11 

5-6 – 60 минут  

7 – 60 минут  

8 – 60 минут 

9-11 – 120 минут Не требуется Использовать 

запрещено 

Литература  5, 6, 7, 8, 9, 10, 11  5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11 

5-6 – 60 минут  

7-8 – 120 минут 

9 – 120 минут  

10-11 – 120 минут 

Не требуется Использовать 

запрещено 

Математика  3 3 3 - Не требуется Использовать 

запрещено 

Немецкий язык  5-6, 7-8, 9-11  

  

5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11 

5-6 – 45 минут  7-11 классы: время не 

ограничено 

Колонки и компьютер 

или аудиоплеер для 

воспроизведения 

аудиофайлов 

Использовать 

запрещено 

Обществознание  5, 6, 7, 8, 9, 10, 11  5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11 

5-6 – 60 минут  

7 – 90 минут  

8 – 120 минут 

9-11 – 120 минут Не требуется Использовать 

запрещено 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности  

5-6, 7-8, 9, 10-11  5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11 

5-6 – 45 минут 7-11 класс: 120 минут  Для проведения 

практического тура 

необходимо 

оборудование 

согласно списку 

Специальное 

оборудование, 

Использовать 

запрещено 

http://vos.olimpiada.ru/upload/files/files-2018-19/sch/treb/bsvf-treb-sch-18.pdf


Предмет  Участники 

олимпиады 

Подведение 

итогов по 

классам 

 Форма проведения, количество 

туров,продолжительность для классов 

(если не указано — проводится в один 

письменный тур)  

Специальное 

оборудование 

Справочные 

материалы, 

средства связи и 

вычислительная 

техника 

необходимое для 

проведения тура 2.1. 

Для проведения 

практического тура в 

каждом помещении, где 

выполняются 

олимпиадные задания 

по ориентированию в 

мегаполисе и по 

выполнению приёмов 

оказания первой 

помощи пострадавшим, 

организаторам 

необходимо 

предусмотреть 

следующее 

оборудование: 

компьютер (ноутбук, 

гаджет), доступ в 

Интернет, возможность 

использования 

«электронной карты 

города», роботы-

тренажёры 

позволяющие, 

объективно оценивать 

правильность 

выполнения заданий по 



Предмет  Участники 

олимпиады 

Подведение 

итогов по 

классам 

 Форма проведения, количество 

туров,продолжительность для классов 

(если не указано — проводится в один 

письменный тур)  

Специальное 

оборудование 

Справочные 

материалы, 

средства связи и 

вычислительная 

техника 

оказанию первой 

помощи при 

артериальном 

кровотечении, синдроме 

длительного 

сдавливания, 

бессознательном 

состоянии, клинической 

смерти, переломе 

конечностей, 

кровоостанавливающий 

жгут, транспортная 

шина, косынка, 

перевязочный материал, 

гипотермический пакет, 

бутылка с водой. 2.2. 

При выполнении 

олимпиадных заданий 

по выживанию в 

условиях природной 

среды, где 

предполагается 

индивидуальное 

преодоление 

участниками различных 

препятствий, все 

участники должны 

иметь, спортивную 



Предмет  Участники 

олимпиады 

Подведение 

итогов по 

классам 

 Форма проведения, количество 

туров,продолжительность для классов 

(если не указано — проводится в один 

письменный тур)  

Специальное 

оборудование 

Справочные 

материалы, 

средства связи и 

вычислительная 

техника 

одежду и обувь и 

должны быть 

обеспечены компасом. 

2.3. При выполнении 

олимпиадных заданий 

по действиям в 

чрезвычайных 

ситуациях природного и 

техногенного характера 

организаторам 

необходимо 

предусмотреть: 

комплекты боевой 

одежды и снаряжения 

пожарного разного 

роста с учётом возраста 

и количества 

участников; средства, 

имитирующие процесс 

горения; огнетушитель 

воздушно-пенный, 

порошковый, 

углекислотный и 

ранцевый; 

фильтрующий 

самоспасатель. 2.4. При 

выполнении 

олимпиадных заданий 



Предмет  Участники 

олимпиады 

Подведение 

итогов по 

классам 

 Форма проведения, количество 

туров,продолжительность для классов 

(если не указано — проводится в один 

письменный тур)  

Специальное 

оборудование 

Справочные 

материалы, 

средства связи и 

вычислительная 

техника 

по правилам дорожного 

движения необходимо 

предусмотреть: 

имитацию перекрёстка с 

пешеходным переходом 

и светофором 

(обозначен малярным 

скотчем на полу), 

оборудование 

регулировщика, 

карточки с сигналами 

регулировщика. 2.5. 

Олимпиадные задания 

по основам военной 

службы выполняются 

только обучающимися 

10-11 классов. Для их 

выполнения 

организаторам 

необходимо 

предусмотреть: модели 

массогабаритные 

автоматов Калашникова 

(АКМ, АК-74), магазин 

и учебные боеприпасы, 

пневматические 

винтовки и пули к ним, 

мишени, электронный 



Предмет  Участники 

олимпиады 

Подведение 

итогов по 

классам 

 Форма проведения, количество 

туров,продолжительность для классов 

(если не указано — проводится в один 

письменный тур)  

Специальное 

оборудование 

Справочные 

материалы, 

средства связи и 

вычислительная 

техника 

тир (при 

необходимости), 

петличные знаки войск 

(служб) Вооружённых 

Сил Российской 

Федерации и других 

силовых структур, 

погоны сержантов и 

ефрейторов, старшин. 

  

Право   10-11  10, 11 
 

 

10-11 – 90 минут 

Не требуется Использовать 

запрещено 

Русский язык  3,4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11  

3,4, 5, 6, 7, 8, 

9, 10, 11 

3,4- 45 минут 

5-6 – 60 минут  

7-8 – 60 минут 

9 – 60 минут  

10-11 – 120 минут 

Не требуется Использовать 

запрещено 

Технология  5-6, 7-8, 9-11 

  

5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11  

Письменный тур: 

5-9 – 45 минут  

10-11 – 90 минут 

  

Письменный тур: 

специальное 

оборудование не 

требуется.  

Использовать 

запрещено 

Физическая 

культура  

5-6, 7-8, 9-11  5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11 

– независимо 

для 

учащихся 

разного пола 

(девочки/дев

ушки, 

мальчики/юн

2 тура – теоретико-методический и 

практический 

Теоретико-методический тур: 5-11 – 45 минут 

Практический тур: время не регламентировано, 

зависит от количества участников 

  

Для проведения 

практического тура 

необходимо 

предусмотреть 

оборудование 

соблюдение техники 

безопасности 

Использовать 

запрещено 



Предмет  Участники 

олимпиады 

Подведение 

итогов по 

классам 

 Форма проведения, количество 

туров,продолжительность для классов 

(если не указано — проводится в один 

письменный тур)  

Специальное 

оборудование 

Справочные 

материалы, 

средства связи и 

вычислительная 

техника 

оши) 

Французский язык  5-6, 7-8, 9-11  

  

5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11 

Устный тур: время не регламентировано 

Письменный тур -120 минут 

Компьютер или 

аудиоплеер и аудио 

колонки для 

воспроизведения 

аудиофайлов 

Использовать 

запрещено 

Экология  5–6, 7–8, 9, 10–11  5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11 

5-11 – 45 минут Не требуется Использовать 

запрещено 

Экономика   10, 11 10, 11 7-11 – 60 минут-120 минут Не требуется Простой 

калькулятор, 

линейки, простые 

карандаши и 

ластики. Замазкой 

пользоваться не 

рекомендуется 

Общие требования. 

1. Школьный этап олимпиады проводится в соответствии с «Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников», 

утвержденным приказом Минобрнауки России от 18 ноября 2013 г. № 1252,  

2. Школьный этап олимпиады по каждому общеобразовательному предмету проводится по единым для всех образовательных 

организаций заданиям, разработанным районными предметно-методическими комиссиями. Задания для участников олимпиады 

направляются в образовательные организации в электронном виде в первый день, указанный в графике проведения школьного этапа 

по данному предмету. Время отправления заданий – 9:30.  

3. Требования и ссылки на доступ к заданиям по общеобразовательным предметам (далее – требования) публикуются на официальном 

сайте отдела образования не позднее, чем за 7 дней до даты проведения олимпиады по данному общеобразовательному предмету. 

Указанные требования определяют: 

o форму проведения школьного этапа олимпиады: количество туров, продолжительность туров по конкретному 

общеобразовательному предмету отдельно по классам (параллелям); 

o специальное оборудование, необходимое для проведения туров школьного этапа олимпиады. 



Требования содержат информацию: 

o о комплектах заданий по классам (параллелям); 

o о порядке подведения итогов по классам (параллелям); 

o о разрешении или запрещении использования при выполнении заданий олимпиады справочных материалов, средств связи и 

вычислительной техники. 

4. Ответы (ключи, решения или комментарии) к заданиям по каждому общеобразовательному предмету направляются в 

образовательные организации в 14:00 в день проведения олимпиады по данному общеобразовательному предмету. 

5. План-график проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в каждой образовательной 

организации устанавливается ее руководителем в соответствии с графиком, опубликованным на официальном сайте отдела 

образования. План-график включает указание времени и места проведения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

6. Руководители образовательных организаций обеспечивают информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о порядке проведения этапов олимпиады, о месте и времени проведения школьного и муниципального этапа по 

каждому общеобразовательному предмету. 

7. Обучающиеся, заявившие о своем желании участвовать в олимпиаде, но по объективным причинам не имеющие возможности 

участвовать в школьном этапе олимпиады в образовательных организациях, могут принять участие в школьном этапе олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету в дополнительное время. 

8. Для проведения олимпиады установлены следующие правила: участие на школьном этапе олимпиады – индивидуальное и 

добровольное, отношение к участникам должно быть предельно корректным и уважительным. 

9. Перед началом проведения туров школьного этапа олимпиады проводится краткий инструктаж: участникам сообщается о 

продолжительности туров, правилах поведения и правилах оформления работ, сроках подведения итогов (когда и где участники 

могут ознакомиться со своими результатами, принять участие в разборе заданий). Для выполнения заданий олимпиады во время 

проведения письменного тура участники с одинаковыми заданиями рассаживаются, по возможности, за разные парты 

10. В течение недели после проведения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету жюри должно ознакомить участников 

олимпиады с предварительными результатами проверки их работ, провести разбор заданий и их решений, дать пояснения по 

критериям оценивания и рассмотреть все возникшие вопросы, связанные с проверкой и оцениванием работ. При обнаружении 

членами жюри технических ошибок, связанных с оценкой работы или подсчетом баллов, данные ошибки устраняются в рабочем 

порядке. 

11. Результаты проверки олимпиадных работ (протоколы жюри в электронной форме) размещаются на официальных сайтах 

общеобразовательных организаций. 

12. Данные об обучающихся-победителях и призерах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2020/2021 учебного года, 

победителях муниципального этапа прошлого года, продолжающих обучение в данной образовательной организации, передаются в 

отдел образования через защищенный канал.



Приложение 4  

          к приказу № _______ 

от _____________ 

 

 

Отчет об итогах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2020-2021 учебном году 

____________________школа 

Анализ проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2020 -2021 учебном году по сравнению с 2019-2020 учебным годом 

1. Нормативно- правовая база организации и проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (перечислить). 

2. Краткое описание проблем, связанных с организацией и проведением 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 

учебном году:  

- перечень актуальных проблем; 

- перечень необходимых изменений (предложений) по повышению 

эффективности участия обучающихся в школьном этапе. 

   3. Краткое описание работы с одаренными детьми при их подготовке к 

участию в школьном этапе олимпиады 

Традиционные формы 

работы с одаренными 

детьми 

Инновационные формы 

работы с одаренными 

детьми 

Деятельность 

муниципальных центров 

по работе с одаренными 

детьми  

   

4.Количество обучающихся 3-4 классов, принявших участие в олимпиаде 
Предмет Количество 

участников (чел.) 

Количество 

победителей (чел.) 

Количество 

призеров (чел.) 

Русский язык, 3 класс    

Математика, 3 класс    

Русский язык, 4 класс    

Математика, 4 класс    

Всего     

 

5.Количественные данные школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2020-2021 учебного года. 
Предметы Школьный этап 

количество 

участников   

количество  

победителе

й 

количеств

о 

призеров 

количество 

победителе

й и 

призеров 

в % от 

общего 

количеств

а 

участнико

в 

Английский язык      

Астрономия      

Биология      



География      

Информатика      

История      

Искусство (МХК)      

Литература      

Математика      

Математика 3 класс       

Математика 4 класс      

Немецкий язык      

ОБЖ      

Обществознание      

Право      

Русский язык      

Русский язык 3 класс      

Русский язык 4 класс      

Технология      

Физика      

Физическая культура      

Французский язык      

Химия      

Экология      

Экономика      

ОПК      

Общее количество 

участников  

     

Фактическое количество  * * *   

 
*в данной строке указывается фактическое количество участников (каждый из них учитывается 

один раз, независимо от числа олимпиад, в которых он принимал участие) 
 

Общее количество учащихся в школе_________________ 

Количество учащихся 3 класса____________________ 

Количество учащихся 4 классов_____________________ 

Количество учащихся 5-11 классов___________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5  

          к приказу № ______ 

от __________ 

 

 
В МКУ Отдел образования администрации Илекского  района 

 

Заявление 

 

Я, __________________________________________________________________________ 

                                      (ФИО) 

законный представитель 

_________________________________________________________ 

(ФИО) 

заявляю об участии в олимпиаде и даю согласие на обработку персональных данных 

моего сына (моей дочери) 

 

 ___________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________ 

            учащегося (учащейся)(наименование образовательного учреждения)  

на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

использование, распространение, в том числе передачу, обезличивание, блокирование, 

уничтожение); размещение в информационно-коммуникационной сети – на сайтах 

образовательных организаций,  отдела образования, министерства образования 

Оренбургской  области, ГАУДО «Оренбургский областной детско – юношеский 

многопрофильный центр» следующих персональных данных: 

1. Ф.И.О. 

2. Класс 

3. Дата рождения 

4. Адрес проживания 

5. Образовательное учреждение 

6. Результаты участия в школьном, муниципальном, региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников 

7. Статус участника 

    обрабатываемых с целью определения результатов участия в этапах всероссийской 

олимпиады школьников 

____________________________________________________________________________, 

                     (цель обработки персональных данных) 

     

           С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников ознакомлен. 

Настоящее заявление может быть отозвано мной в письменной форме. 

Настоящее заявление действует до даты его отзыва мною путем  направления в 

МКУ Отдел образования администрации Илекского района письменного сообщения об 

указанном отзыве в произвольной форме, если иное не установлено законодательством 

Российской Федерации. 

________________                                                    _____________________________ 

                                                                                             (подпись)         (ФИО) 

Подпись заверяю _______________________________________ 

                               (директор образовательного учреждения)  М.П. 

 


